00
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2024 年 3 月 20 日，公司首次公开发行网下配售限售股限售期届满并上市流通，解除限售股份数量共计

777,382 股。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》。

  （2）2024 年 6 月 21 日，公司 2023 年度权益分派方案已实施完毕，公司以总股本 60,000,000 股为基数，向全体股

东每 10 股派发现金 10.00 元（含税），共计派发现金股利 60,000,000 元（含税），公司剩余未分配利润结转以后年度

分配。同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.5 股，转增股份 27,000,000 股，转增后公司总股本增加至

87,000,000 股。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《2023 年度权益分派实施公告》。

（3）2024 年 9 月 20 日，公司首次公开发行前部分限售股份限售期届满并上市流通，解除限售股份数量共计

6,146,550 股。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《首次公开发行前部分限售股份上市流通的提示性公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司第二届董事会第四次会议、2023 年度股东大会分别审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配及资本公积金转

增股本预案的议案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司 2024年 6月 21 日，公司完成 2023 年度权益分派【方案：每 10 股送（转）4.5 股，派 10.00 元（含税）】，

并收到中国证券登记结算有限公司深圳分公司《A 股权益分派结果反馈表》。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

2024 年 6 月，公司以资本公积金转增股本，向全体股东每 10股转增 4.5 股，转增股本 27,000,000 股，总股本由

60,000,000 股增加至 87,000,000 股。按照股份变动前，公司 2023 年度基本每股收益为 2.08 元/股，稀释每股收益为

2.08 元/股,归属于母公司普通股股东的每股净资产为 23.89元/股；按照股份变动后计算，公司 2023 年度基本每股收益

为 1.34 元/股，稀释每股收益为 1.34 元/股，归属于母公司普通股股东的每股净资产为 16.47 元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因

解除限售日

期

周少华 28,660,500.00 12,897,225.00 0 41,557,725.00 首发前限售股
2027 年 3 月

22 日

吴星明 7,011,000.00 3,154,950.00 0 10,165,950.00 首发前限售股
2025 年 3 月

20 日

湖南崇德科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

127

张力 3,865,500.00 1,739,475.00 1,401,244 4,203,731.00 首发前限售股
2024 年 9 月

20 日

斯凯孚（中

国）有限公

司

3,132,000.00 1,409,400.00 0 4,541,400.00 首发前限售股
2026 年 9 月

21 日

湘潭德晟投

资合伙企业

（有限合

伙）

1,692,000.00 761,400.00 0 2,453,400.00 首发前限售股
2027 年 3 月

22 日

湖南兆富投

资控股（集

团）有限公

司

373,500.00 168,075.00 541,575.00 0 首发前限售股
2024 年 9 月

20 日

湘潭贝林投

资合伙企业

（有限合

伙）

265,500.00 119,475.00 0 384,975.00 首发前限售股
2027 年 3 月

22 日

首次公开发

行网下配售

股东

777,382.00 0 777,382.00 0
首次公开发行

网下配售股

2024 年 3 月

20 日

合计 45,777,382.00 20,250,000.00 2,720,201.00 63,307,181.00 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

7,458

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

7,887

报告期

末表决

权恢复

的优先

股股东

总数

（如

有）

（参见

注 9）

0

年度报

告披露

日前上

一月末

表决权

恢复的

优先股

股东总

数（如

有）

（参见

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

湖南崇德科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

128

注 9）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

周少华
境内自

然人
47.77%